
Załącznik nr 2  
 
PROGRAM PRAKTYKI ZAWODOWEJ W ZAWODZIE TECHNIK MECHATRONIK  
 

Program  praktyki  zawodowej  należy  traktować  w  sposób  elastyczny.  Ze  względów 

organizacyjnych  dopuszcza  się  pewne  zmiany  związane  ze  specyfiką  zakładu,  w  którym  uczeń 

odbywa praktykę. Praktyka zawodowa powinna jednak być tak zorganizowana, aby umożliwić uczniom 

zastosowanie i pogłębienie zdobytej wiedzy i umiejętności zawodowych w rzeczywistych warunkach 

pracy.  Zaleca  się,  aby w miarę możliwości  uczniowie mogli  poznać pracę  różnych działów  zakładu.  

W trakcie praktyki uczniowie powinni prowadzić dzienniczki praktyki, dokumentując w nich przebieg 

praktyki. 

Zakres materiału kształcenia: 
 

 Zapoznanie z systemem ochrony przeciwpożarowej zastosowanym w wybranej firmie. 

 Zapoznanie z zasadami ogólnymi BHP oraz zasadami bezpieczeństwa pracy na wybranych 

stanowiskach pracy. 

 Zapoznanie z zagrożeniami dla zdrowia i życia na stanowiskach pracy, na których uczeń 

będzie realizował swoje zadania.                                                                                                                  

 Zapoznanie ze strukturą poziomą i pionową wybranej firmy oraz zasadami jej 

funkcjonowania. 

 Zapoznanie z otoczeniem rynkowym firmy oraz jej pozycją rynkową. 

 Zapoznanie z działaniami marketingowymi firmy oraz analiza skuteczności tych działań.                                         

 Organizacja stanowiska pracy oraz czynności związanych z realizacją zadania. 

 Planowanie i realizacja prac na podstawie dokumentacji technicznej(rysunków, schematów 

i opisów technicznych). 

 Metodologia realizacji czynności montażu, demontażu, konserwacji elementów urządzeń 

mechatronicznych. 

 Metodologia oraz metody regulacji, pomiarów parametrów kontrolnych i kontroli stanu 

technicznego urządzeń i systemów mechatronicznych. 

 Metodologia prowadzenia napraw zgodnie z instrukcją i dokumentacją techniczną. 

 Montaż elementów, podzespołów i zespołów maszyn i urządzeń elektrycznych 

 Programowanie urządzeń i systemów mechatronicznych 

 Wykonywanie dokumentacji z zastosowaniem oprogramowania CAD/CAM urządzeń i 

systemów mechatronicznych 

 


